

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・口数)

2011年11月(11月01日～11月30日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

269,896

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別) に対する構成比、
各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別) に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.9	12.9	86.1

単位：百口 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己 取引計	売り	27,987	15.8	2,989	20,091	15.0	5,455
	買い	24,998	14.1		14,636	11.0	
	合計	52,985	15.0	-	34,727	13.0	-
委託 取引計	売り	148,776	84.2		113,845	85.0	
	買い	151,904	85.9	3,128	118,479	89.0	4,634
	合計	300,680	85.0	-	232,324	87.0	-
自己・ 委託合計	売り	176,763	100.0		133,936	100.0	821
	買い	176,902	100.0	139	133,115	100.0	
	合計	353,665	100.0	-	267,051	100.0	-

委託内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	5,426	3.6		7,293	6.4	
	買い	12,697	8.4	7,271	14,438	12.2	7,145
	合計	18,123	6.0	-	21,731	9.4	-
個人計	売り	78,258	52.6	8,362	51,257	45.0	
	買い	69,896	46.0		53,920	45.5	2,663
	合計	148,154	49.3	-	105,177	45.3	-
海外 投資家計	売り	62,044	41.7		52,632	46.2	5,381
	買い	66,638	43.9	4,594	47,251	39.9	
	合計	128,682	42.8	-	99,883	43.0	-
証券会社	売り	3,048	2.0	375	2,663	2.3	
	買い	2,673	1.8		2,870	2.4	207
	合計	5,721	1.9	-	5,533	2.4	-

法人内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	43	0.0	40	0	0.0	
	買い	3	0.0		52	0.0	52
	合計	46	0.0	-	52	0.0	-
事業法人	売り	1,375	0.9	539	446	0.4	
	買い	836	0.6		1,275	1.1	829
	合計	2,211	0.7	-	1,721	0.7	-
その他 法人	売り	802	0.5		532	0.5	
	買い	1,455	1.0	653	1,910	1.6	1,378
	合計	2,257	0.8	-	2,442	1.1	-
金融 機関計	売り	3,206	2.2		6,315	5.5	
	買い	10,403	6.8	7,197	11,201	9.5	4,886
	合計	13,609	4.5	-	17,516	7.5	-

金融機関内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・ 損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	4,080	2.7	4,080	110	0.1	110
	合計	4,080	1.4	-	110	0.0	-
都銀・ 地銀等	売り	594	0.4		3,711	3.3	
	買い	5,507	3.6	4,913	4,872	4.1	1,161
	合計	6,101	2.0	-	8,583	3.7	-
その他 金融機関	売り	2,612	1.8	1,796	2,604	2.3	
	買い	816	0.5		6,219	5.2	3,615
	合計	3,428	1.1	-	8,823	3.8	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	13,998	27.3	16,914	31.4
個人信用	37,259	72.7	37,006	68.6
自己現金	17,910	89.1	14,636	100.0
自己信用	2,181	10.9	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	52,248	45,143
個人	384	2,108

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・金額)

2011年11月(11月01日～11月30日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

219,847,599

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比。

各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ-NEET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.0	12.5	86.5

単位：千円

比率：%

総計・自己合計・委託合計

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己 取引計	売り	23,506,866	15.9	2,256,387	16,151,651	14.8	4,855,462
	買い	21,250,479	14.4		11,296,189	10.4	
	合計	44,757,345	15.1	-	27,447,840	12.6	-
委託 取引計	売り	124,189,207	84.1		93,039,224	85.2	
	買い	126,584,090	85.6	2,394,883	97,125,422	89.6	4,086,198
	合計	250,773,297	84.9	-	190,164,646	87.4	-
自己・ 委託合計	売り	147,696,073	100.0		109,190,875	100.0	769,264
	買い	147,834,569	100.0	138,496	108,421,611	100.0	
	合計	295,530,642	100.0	-	217,612,486	100.0	-

委託内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	4,928,165	4.0		6,190,490	6.7	
	買い	10,546,157	8.3	5,617,992	12,277,769	12.6	6,087,279
	合計	15,474,322	6.2	-	18,468,259	9.7	-
個人計	売り	61,605,252	49.6	6,607,999	39,314,557	42.3	
	買い	54,997,253	43.4		42,006,011	43.2	2,691,454
	合計	116,602,505	46.5	-	81,320,568	42.8	-
海外 投資家計	売り	55,564,180	44.7		45,907,652	49.3	5,011,712
	買い	59,184,870	46.8	3,620,690	40,895,940	42.1	
	合計	114,749,050	45.8	-	86,803,592	45.6	-
証券会社	売り	2,091,610	1.7	235,800	1,626,525	1.7	
	買い	1,855,810	1.5		1,945,702	2.0	319,177
	合計	3,947,420	1.6	-	3,572,227	1.9	-

法人内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	39,560	0.0	36,880	0	0.0	
	買い	2,680	0.0		45,857	0.0	45,857
	合計	42,240	0.0	-	45,857	0.0	-
事業法人	売り	1,177,519	0.9	407,742	369,875	0.4	
	買い	769,777	0.6		982,947	1.0	613,072
	合計	1,947,296	0.8	-	1,352,822	0.7	-
その他 法人	売り	719,553	0.6		471,891	0.5	
	買い	728,519	0.6	8,966	1,652,171	1.7	1,180,280
	合計	1,448,072	0.6	-	2,124,062	1.1	-
金融 機関計	売り	2,991,533	2.4		5,348,724	5.7	
	買い	9,045,181	7.1	6,053,648	9,596,794	9.9	4,248,070
	合計	12,036,714	4.8	-	14,945,518	7.9	-

金融機関内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・ 損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	3,608,190	2.9	3,608,190	98,082	0.1	98,082
	合計	3,608,190	1.4	-	98,082	0.1	-
都銀・ 地銀等	売り	551,735	0.4		3,169,527	3.4	
	買い	4,816,808	3.8	4,265,073	4,169,093	4.3	999,566
	合計	5,368,543	2.1	-	7,338,620	3.9	-
その他 金融機関	売り	2,439,798	2.0	1,819,615	2,179,197	2.3	
	買い	620,183	0.5		5,329,619	5.5	3,150,422
	合計	3,059,981	1.2	-	7,508,816	3.9	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
個人現金	8,577,373	21.8	11,525,292	27.4
個人信用	30,737,184	78.2	30,480,719	72.6
自己現金	14,245,504	88.2	11,296,189	100.0
自己信用	1,906,147	11.8	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
法人	45,591,629		39,186,731	
個人	316,023		1,709,209	

投資部門別売買状況

(内国投資証券・口数)

2011年11月(11月01日～11月30日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

18,100

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ-NE T取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.6	0.0	98.6

単位:口 比率: %

総計・自己合計・委託合計

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	2,490	100.0		8,800	100.0	
	買い	2,790	100.0	300	9,050	100.0	250
	合計	5,280	100.0	-	17,850	100.0	-
自己・委託合計	売り	2,490	100.0		8,800	100.0	
	買い	2,790	100.0	300	9,050	100.0	250
	合計	5,280	100.0	-	17,850	100.0	-

委託内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
個人計	売り	2,200	88.4		8,390	95.3	2,970
	買い	2,770	99.3	570	5,420	59.9	
	合計	4,970	94.1	-	13,810	77.4	-
海外投資家計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
証券会社	売り	290	11.6	270	410	4.7	
	買い	20	0.7		3,630	40.1	3,220
	合計	310	5.9	-	4,040	22.6	-

法人内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	7,600	90.6	2,880	53.1
個人信用	790	9.4	2,540	46.9
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	0	0
個人	0	0

投資部門別売買状況

(内国投資証券・金額)

2011年11月(11月01日～11月30日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

13,121

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ-NE T取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
98.5	0.0	98.5

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	1,967	100.0		6,375	100.0	
	買い	2,197	100.0	230	6,556	100.0	181
	合計	4,164	100.0	-	12,931	100.0	-
自己・委託合計	売り	1,967	100.0		6,375	100.0	
	買い	2,197	100.0	230	6,556	100.0	181
	合計	4,164	100.0	-	12,931	100.0	-

委託内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
個人計	売り	1,742	88.6		6,062	95.1	2,109
	買い	2,182	99.3	440	3,953	60.3	
	合計	3,924	94.2	-	10,015	77.4	-
海外投資家計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
証券会社	売り	225	11.4	210	313	4.9	
	買い	15	0.7		2,603	39.7	2,290
	合計	240	5.8	-	2,916	22.6	-

法人内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	5,475	90.3	2,080	52.6
個人信用	587	9.7	1,873	47.4
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り		買い	
法人		0		0
個人		0		0

投資部門別売買状況

(外国投資証券・口数)

2011年11月(11月01日～11月30日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

277,400

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、
各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.9	5.3	94.5

単位:口 比率: %

総計・自己合計・委託合計

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	20,100	3.1		7,300	5.3	
	買い	21,300	3.2	1,200	7,500	5.4	200
	合計	41,400	3.1	-	14,800	5.3	-
委託取引計	売り	637,900	96.9	1,900	131,400	94.7	600
	買い	636,000	96.8		130,800	94.6	
	合計	1,273,900	96.9	-	262,200	94.7	-
自己・委託合計	売り	658,000	100.0	700	138,700	100.0	400
	買い	657,300	100.0		138,300	100.0	
	合計	1,315,300	100.0	-	277,000	100.0	-

委託内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	1,000	0.2		1,000	0.8	1,000
	買い	3,600	0.6	2,600	0	0.0	
	合計	4,600	0.4	-	1,000	0.4	-
個人計	売り	481,300	75.5		119,900	91.2	7,300
	買い	588,500	92.5	107,200	112,600	86.1	
	合計	1,069,800	84.0	-	232,500	88.7	-
海外投資家計	売り	139,200	21.8	127,500	1,800	1.4	
	買い	11,700	1.8		16,600	12.7	14,800
	合計	150,900	11.8	-	18,400	7.0	-
証券会社	売り	16,400	2.6		8,700	6.6	7,100
	買い	32,200	5.1	15,800	1,600	1.2	
	合計	48,600	3.8	-	10,300	3.9	-

法人内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	1,000	0.2		1,000	0.8	1,000
	買い	1,100	0.2	100	0	0.0	
	合計	2,100	0.2	-	1,000	0.4	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	2,500	0.4	2,500	0	0.0	
	合計	2,500	0.2	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	119,900	100.0	112,600	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	7,300	100.0	7,500	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	1,000	15,800
個人	800	800

投資部門別売買状況

(外国投資証券・金額)

2011年11月(11月01日～11月30日)

(58社)

総売買高(売り買い合計)

49,297

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は自己・委託合計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託取引計(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.8	5.2	94.6

単位：千円 比率：%

総計・自己合計・委託合計

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	4,107	3.3		1,169	4.7	
	買い	5,268	4.3	1,161	1,398	5.7	229
	合計	9,375	3.8	-	2,567	5.2	-
委託取引計	売り	118,720	96.7	1,111	23,467	95.3	291
	買い	117,609	95.7		23,176	94.3	
	合計	236,329	96.2	-	46,643	94.8	-
自己・委託合計	売り	122,827	100.0		24,636	100.0	62
	買い	122,877	100.0	50	24,574	100.0	
	合計	245,704	100.0	-	49,210	100.0	-

委託内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	173	0.1		159	0.7	159
	買い	646	0.5	473	0	0.0	
	合計	819	0.3	-	159	0.3	-
個人計	売り	91,227	76.8		21,615	92.1	1,683
	買い	108,588	92.3	17,361	19,932	86.0	
	合計	199,815	84.5	-	41,547	89.1	-
海外投資家計	売り	24,268	20.4	22,153	287	1.2	
	買い	2,115	1.8		2,986	12.9	2,699
	合計	26,383	11.2	-	3,273	7.0	-
証券会社	売り	3,052	2.6		1,406	6.0	1,148
	買い	6,260	5.3	3,208	258	1.1	
	合計	9,312	3.9	-	1,664	3.6	-

法人内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	173	0.1		159	0.7	159
	買い	187	0.2	14	0	0.0	
	合計	360	0.2	-	159	0.3	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	459	0.4	459	0	0.0	
	合計	459	0.2	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		10月03日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
	金額	比率	金額	比率
個人現金	21,615	100.0	19,932	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	1,169	100.0	1,398	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
	金額	金額
法人	161	2,860
個人	126	126